
1 

 

                                          9/ORG/23 

S M L O U V A  
o zajištění občerstvení při volbě prezidenta republiky    

 

 

Objednatel:  Havířov, statutární město  

se sídlem:  Havířov-Město, ul. Svornosti 86/2, PSČ 736 01 

zastoupen:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Magistrátu města Havířova  

IČO:   00 29 74 88 

DIČ:    CZ00297488 

ID datové schránky:  7zhb6tn  

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., centrála v Praze 

č. účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

nezapsán v obchodním rejstříku 

(dále jen „objednatel“) 

 

 

Dodavatel:  Restaurace Radnice Havířov, s.r.o. 

se sídlem:  Havířov-Město, ul. Svornosti 86/2, PSČ 736 01  

zastoupen:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO:    25 38 55 34 

DIČ:    CZ25385534 

ID datové schránky:  g5ptrx3 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

č. účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zapsán u obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 17305 

(dále jen „dodavatel“) 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je zajištění občerstvení pro členy okrskových volebních komisí pro volbu 

prezidenta republiky ve dnech 13. a 14 ledna 2023, příp. ve dnech 27. a 28. ledna 2023 (II. kolo voleb). 

 

 

II. 

Předmět dodání 

 

1. Na základě této smlouvy dodavatel zajistí pro každého člena okrskové volební komise dodání 

občerstvení, které zahrnuje: 

a) I. kolo voleb: 

pátek   13. ledna 2023  - obložená bageta šunko-sýrová (balená), koláč tvarohový, ovoce (banán)               

sobota 14. ledna 2023  - kuřecí řízek + bramborový salát, oplatek, ovoce (jablko), plněný slaný  

  loupák  

b) II. kolo voleb: 

pátek   27. ledna 2023  - obložená bageta sýrová s vejcem (balená), koláč Honzík (tvaroh,    

        povidla, mandle), ovoce (mandarinka)               

sobota 28. ledna 2023  - vepřový řízek + slovenský bramborový salát, domácí buchta,  

        ovoce (jablko), máslový croissant  

Občerstvení bude baleno v hygienických plastových nádobách, plastové příbory, ubrousky, sůl/pepř 

zajistí všem členům okrskových volebních komisí dodavatel. 



2 

 

2. Občerstvení v sobotu 14. ledna 2023, příp. 28. ledna 2023, (II. kolo voleb) dodavatel dopraví do 

místností jednotlivých volebních okrsků a svými zaměstnanci zajistí i jeho podání. Seznam umístění 

místností jednotlivých volebních okrsků tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

 

 

III. 

Termín dodání 

 

1.  Část občerstvení, t.j. obložené bagety, koláče a ovoce, předá dodavatel objednateli v pátek dne 13. 

ledna 2023, příp. 27. ledna 2023 (II. kolo voleb), nejpozději do 10.00 hodin v jídelně Magistrátu 

města Havířova, ul. Svornosti 86/2, Havířov-Město, a to takto: 

-  obložené bagety rozdělené podle jednotlivých volebních okrsků  

-  koláče v krabicích označených podle jednotlivých volebních okrsků  

Výdej a rozvoz této části občerstvení zajistí Magistrát města Havířova. 

 

2.  V sobotu dne 14. ledna 2023, příp. 28. ledna 2023 (II. kolo voleb) podá dodavatel občerstvení 

v době od 9.30 - 13.00 hodin s tím, že jeho výdej a rozvoz zajistí na své náklady dodavatel. 

 

3. Časový rozvrh může být na základě dohody smluvních stran upřesněn. 

 

4. Objednatel se zavazuje sdělit dodavateli v termínu do 23. ledna 2023, zda bude požadovat zajištění 

občerstvení pro členy okrskových volebních komisí v termínu 27. a 28. ledna 2023 (II. kolo voleb). 
 

 

IV. 

Množství, cena a její splatnost 

 

1.  Dodavatel zajistí občerstvení dle předchozího ujednání pro 601 členů okrskových volebních komisí. 

Seznam počtu členů jednotlivých okrskových volebních komisí tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

Objednatel je oprávněn upravit nejpozději dne 9. ledna 2023, příp. u II, kola voleb dne 23. ledna 

2023, počet osob, pro něž je dodavatel povinen občerstvení zajistit.  

 

2.  Celková cena občerstvení dle části II.  odst. 1. této smlouvy se pro oba dny voleb sjednává ve výši 

258 Kč vč. DPH/1 člen okrskové volební komise dle Směrnice Ministerstva financí č.j. MF-

62 970/2013/12-1204, o postupu obcí a krajů při financování voleb, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Dodavatel je oprávněn vyúčtovat objednateli dodávku občerstvení ihned po jeho dodání.    

Vyúčtování provede fakturou, jejíž splatnost se sjednává v termínu 14-ti dnů od jejího doručení 

objednateli. 

 

4.  Dodavatel je oprávněn účtovat objednateli občerstvení podle počtu členů okrskových volebních 

komisí sjednaných k 9. lednu 2023, k příp. k 23. lednu 2023 (II kolo voleb) i v případě, že 

objednatel odebere z jakéhokoliv důvodu nižší počet občerstvení. 

 

 

V. 

Sankce 

 

1. Nezajistí-li dodavatel občerstvení v rozsahu sjednaném v této smlouvě, uhradí objednateli smluvní 

pokutu ve výši 10.000,00 Kč. Pokuta je splatná do 14-ti dnů od doručení výzvy objednatele k jejímu 

zaplacení. 

 



3 

 

2.  Pokud vznikne objednateli škoda tím, že bude nucen zajistit členům okrskových volebních komisí 

občerstvení u jiného dodavatele, uhradí dodavatel finanční rozdíl mezi cenou občerstvení, 

sjednanou v této smlouvě a cenou, kterou bude muset objednatel za náhradní dodávku občerstvení 

uhradit. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 

 

 

VI. 

Závěrečné ujednání 

 

1. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neuvedená se řídí zák. č. 89/2012 Sb., 

občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Odpověď na nabídku s pozměňovacím dodatkem nebo odchylkou (§ 1740 odst. 3 občanského 

zákoníku) není přijata, pokud druhá smluvní strana tuto odpověď výslovně písemně nepotvrdí jako 

přijetí nabídky na uzavření smlouvy. 

 

3. Změnit nebo upravovat tuto smlouvu lze pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky. Tuto 

smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 

 

4. Dodavatel bere na vědomí, že tato smlouva bude vedena v evidenci smluv Magistrátu města 

Havířova. Dodavatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

5. Tato smlouva, její případné dodatky či dohody o ukončení tohoto smluvního vztahu budou 

uveřejněny v registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/. Objednatel zajistí uveřejnění této smlouvy 

nejpozději do 15 kalendářních dnů od uzavření této smlouvy.  

Objednatel se zavazuje uvést ID datové schránky dodavatele do formuláře pro uveřejnění této 

smlouvy v registru smluv. 

 

7. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 

dvou vyhotoveních. 

 

8. Obě smluvní strany prohlašují, že s obsahem této smlouvy souhlasí, což potvrzují svými podpisy. 

 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepisuje jako druhá 

v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

 

Příloha: č. 1 – Přehled místností jednotlivých volebních okrsků 

              č. 2 – Seznam počtu členů jednotlivých okrskových volebních komisí 

  

 

 

Havířov .......09.01.2023..........    Havířov ........09.01.2023......... 

za objednatele:     za dodavatele: 

 

 

 

.........................................................   ..........................................................  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    

vedoucí organizačního odboru    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

             

https://smlouvy.gov.cz/

